¹ Cfr. Doc. 41.

45. - 1859 VI 29, Cincinnati. Mgr J.B. Purcell al card. A. Barnabò. Originale conservato parte in APF, SOCG, vol. 987 (1861-I) ff. 23-24' [copia a stampa in Acta, vol. 225 (1861) ff. 30-31] e parte in SRC, AC, vol. 18 (1858-1860) ff. 1138-1139.

Redux, ista nocte, ex Forte Wayne, ubi, urgente Ep[iscop]o Lüers¹, die Dominica primum lapidem novae et spatiosae ecclesiae

¹ Johannes Heinrich Luers (1819-1871), vescovo di Fort Wayne (1857-1871). CODE, *op. cit.*, 171.

cathedralis, coram 20.000 omnium fere confessionum civibus, posui et sermonem de verae fidei fundamentis habui, nulla interposita mora, nisi ut lumen coeleste supplicer, litteris Eminentiae Tuae 25 Maii datis censui respondendum².

1°. Gratos animi nostri sensus Deo pandere liceat quod, non obstantibus incommodis, defectibus et culpīs, quibus ubique terrarum homines, etiam cum in divinis versantur, obnoxii existunt, tot et tantos progressus Fides Romana Catholica in hac republica quotidie facit. Haec sint solamina Eminentiae Vestrae pro molestiis et fastidiis quae in sorte accidunt in munere eximio fungendo quod ei a Supremo in terris Pastore demandatum est.

Circa ea de quibus me interrogare dignaris, vere, certe, et ut coram Deo sentio, respondebo.

2°. Summus omnium defectuum quibus systema commendandi viros Ecclesiasticos Apost[olicae] Sedi pro officio Ep[iscopalli] his in regionibus laborat is est, quod, nempe, candidati minus noti sint praesulibus qui eos nominant. Hoc autem exinde provenit quod Sacerdotes pro episcopis seligantur qui in Dioecesibus et locis longe ab episcopis, qui eos Sanctae Sedi exhibent, versentur. Remedium hujus incommodi mihi videtur esse, ut nomina candidatorum nunquam Sacrae Congregationi proponantur antequam omnibus saltem Archiepiscopis innotescant; et ab iis accipiatur relatio omnia complectens quae de Candidato, post diligentem inquisitionem, sciunt et sentiunt.

3°. Nullus ad episcopatum promoveri deberet qui a longo saltem tempore *hic in America* curam animarum non egerit. Multa sunt quae sola experientia docet. Haec longa vita *in Monasterio* docere non potest. Pius, irreprehensibilis, sociis suis sat amoenus talis esse potest, qui multos annos habet in religione, et qui, tamen, dioecsim regere aptus non erit. Ut de aliis taceam, Eminentiae Tuae, ut hortatur, libere dicam Episcopum O'Regan³ non fuisse probatum

² Questa lettera di mgr. Purcell era il riscontro alla circolare del 25 V 1859, indirizzata agli arcivescovi degli Stati Uniti, con la quale Propaganda sollecitava suggerimenti sui criteri da seguire nell'elezione dei vescovi. APF, LDB, vol. 350 (1859) ff. 345-345'.

³ Anthony O'Regan (1809-1866) fu vescovo di Chicago (1853-1858) e amministratore di Quincy (1854-1857). Nel 1858 venne traslato alla sede di Dora i.p.i. CODE, *op. cit.*, 231. Il 20 I 1855 mgr J.O. van de Velde scriveva a Propaganda di essersi pentito amaramente di aver proposto egli stesso O'Regan per suo successore a Chicago. APF, SRC, AC, vol. 17(1855-1857) f. 1144. Cfr. anche *Introd.*, nota 63.

antequam ad fastigium episcopale elevatus fuerit in Chicago, ubi vineam Domini singularis ferus depastus est. Nunc vero mirantur omnes quod pius et humilis Trappista Cisterciensis O'Gorman⁴ e monasterio suo abstractus fuerit, et, in experientia vere puer, inter lupos, callidos istos *Jankees* dico, fuerit missus, in Nebraska. Eminentia Tua videre et judicare potuit de innocentissimo viro Pelamourgues⁵, quod in detrectando honore et onere Ep[iscopali] saltem solerter egerit. Annos quidem multos in ministerio pastorali habuit, sed in locis obscuris ubi nil grande pro Deo aggredi vel potuit, vel voluit.

4°. Nonnisi cum maxima cautela concedendi videntur *Episcopi Coadjutores*. Lamentabilis est experientia quam de hujusmodi huc usque, haud infrequenter, fecimus. Nomina citare fas sit. Episcopus Conwell⁶ lites scandalosas exercuit cum suo olim Coadjutore, nunc Ill[ustrissi]mo et Rev[erendissi]mo Kenrick⁷. Episcopus Dubois⁸, propter querimonias de eo factas ab Ill[ustrissi]mo Coadjutore suo Hughes⁹, episcopatum abdicare coactus est. Clancy¹⁰ cum England¹¹ non convenit; nec Walsh¹² cum Fraser¹³ in Halifax, nec MacCloskey cum Hughes. Duggan R[everendissi]mum R. Kenrick¹⁴ quantocyus

⁴ James M.M. O'Gorman (1804-1874) era stato eletto vicario apostolico del Nebraska il 18 I. 1859. CODE, *op. cit.*, 227.

⁵ A. Pélamourgues, vicario generale di Dubuque, era stato eletto vescovo di St. Paul, Minnesota, con breve del 23 II 1858. Ma, avendo egli rifiutato la nomina, con altro breve del 21 I 1859 gli venne sostituito Thomas Grace OP. APF, Brevi, vol. 6 (1853-1880) ff. 49', 57'. Cfr. *infra*. Qualche anno dopo mgr. Purcell propose Pélamourgues per la sede di Dubuque. Lettera a Propaganda, Cincinnati 6 XI 1865. APF, SRC, AC, vol. 20 (1863-1865) ff. 1652-1653'.

⁶ Henry Conwell (1748-1842), vescovo di Filadelfia (1819-1842). CODE, *op. cit.*, 49.

⁷ F.P. Kenrick nel 1830 era stato eletto coadiutore c.j.s. e amministratore d' Filadelfia *sede plena*. *Ibid.*, 152. Sulla sua travagliatissima convivenza con mgr Conwell, cfr. *United States Documents cit., passim*.

⁸ Jean Dubois (1764-1842), vescovo di New York (1826-1842). CODE, *op. cit.*, pp. 74-75.